АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПУДОСТЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _10.06.2019 г.						                                 № 261

Об установлении особого противопожарного режима на территории Пудостьского сельского поселения
В связи с погодными условиями, учитывая повышенную пожарную опасность, на основании  Федерального закона от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», областного закона от 25.12.2006 года № 169-оз «О пожарной безопасности Ленинградской области»,  постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме», ст. 15 областного закона Ленинградской области от 25.12.2006 года № 169-оз «О пожарной безопасности Ленинградской области», администрация Пудостьского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории муниципального образования Пудостьское сельское  поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области особый противопожарный режим с момента официального опубликования настоящего постановления до отмены особым распоряжением.
2. На период действия особого противопожарного режима установить на территории муниципального образования Пудостьское сельское поселение  дополнительные требования пожарной безопасности:					2.1. Временно, до снижения пожароопасной обстановки,  ограничить посещение гражданами лесов и въезд в них транспортных средств, род деятельности которых не связан с работой в лесу;						2.2. Запретить в лесах, на территории Пудостьского сельского поселения разведение костров, проведение пожароопасных работ (сварочные, варка битума и др.);											2.3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, крестьянских фермерских хозяйств, правлению садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений находящихся в непосредственной близости к лесам и торфяникам усилить меры пожарной безопасности. Проверить и привести в состояние готовности имеющиеся средства пожаротушения;
2.4.Руководителям сельскохозяйственных предприятий настоятельно рекомендовать  создать минерализованные полосы вокруг населенных пунктов, провести скашивание сухой растительности;					2.5.В случае осложнения пожарной обстановки организовать круглосуточное дежурство  должностных лиц администрации, членов добровольной пожарной дружины  в целях быстрого реагирования на пожары и чрезвы​чайные ситуации;
2.6. Специалистам администрации Пудостьского сельского поселения Ефименковой Т.В. и Бережко Ю.И. проверить состояние пожарных водоемов и гидрантов, подъезды к ним;						2.7.Проинформировать население Пудостьского сельского поселения об ограничении посещения лесов,  соблюдении мер пожарной безопасности и запрете на разведение костров  в лесу;							2.8.В случае возникновения чрезвычайных ситуаций на объектах жизнеобеспечения, возникновении лесных (торфяных) пожаров на территории Пудостьского сельского поселения гражданам незамедлительно сообщать в Единую дежурную диспетчерскую службу Гатчинского муниципального района (телефон (8-813-71) 9-60-74), а также в администрацию Пудостьского сельского поселения  (телефон (8-813-71) 59-490).
[bookmark: _GoBack]3.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.	4. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте поселения в сети «Интернет».

Глава администрации
Пудостьского сельского поселения			       	Е.Н. Иваева